
АВ Т ОНОМНАЯ НЕКО ММ ЕРЧ ЕС КАЯ  О РГА НИЗ АЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВ А Н ИЯ  

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 
27 октября 2022 г. №11-ПО 
 

О зачислении на 1 курс института абитуриентов 
для обучения по программам научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре 
 

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию 
высшего образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» 
на 2022-2023 учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 
прошедших вступительные испытания по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре, зачислить аспирантами на первый курс с 
01 ноября 2022 года в очной форме обучения на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг, по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (нормативный срок обучения 3 года) 
- по научному направлению 5.2.3. «Региональная и отраслевая экономика»: 
1. АНОХОВА Алексея Владимировича – 13 баллов 
2. АНТИПОВСКОГО Алексея Игоревича – 15 баллов 
3. АРТАМОНОВА Александра Васильевича – 11 баллов 
4. БОЙКОВА Александра Викторовича – 11баллов 
5. БОРМАТОВА Вадима Юрьевича – 14 баллов 
6. ВАКУЛЕНКО Алексея Олеговича – 12 баллов 
7. ВАСИЛЬЕВА Феликса Юрьевича – 11 баллов 
8. ГНАТЮКА Алексея Александровича – 13 баллов 
9. ГОЛУБЕВА Валерия Сергеевича – 13 баллов 
10. ГРИБАНОВА Максима Андреевича – 9 баллов 
11. ИВАНОВА Александра Павловича – 15 баллов 
12. ИВАНОВА Кирилла Робертовича –  14 баллов 
13. КОМАРОВА Антона Анатольевича –  15 баллов 
14. МИХАЙЛОВА Сергея Сергеевича – 16 баллов 
15. МИШИНА Артема Александровича – 15 баллов 
16. ПЕСЕНКОВА Виталия Александровича - 15 баллов 
17. ПОТЕМКИНА Альберта Сергеевича – 13 баллов 
18. РАНЦЕВА Александра Евгеньевича – 13 баллов 
19. СЕДОВА Виктора Алексеевича – 14 баллов 
20. СИЛЮТИНА Даниила Николаевича – 12 баллов 



21. СОЛОДОВА Константина Владимировича – 12 баллов 
22. СОРОКИНА Игоря Викторовича – 13 баллов 
23. СУТЯГИНА Михаила Сергеевича – 12 баллов 
24. ТОРОПОВА Евгения Владимировича - 11 баллов 
25. ЧИРКОВА Андрея Олеговича – 12 баллов 
26. ШАПОВАЛОВА Станислава Владимировича - 15 баллов. 
 

- по научному направлению 5.2.4. «Финансы»: 
1. БЕДЯЕВА Ивана Алексеевича – 11 баллов 
2. БИРУЛЮ Сергея Владимировича – 12 баллов 
3. БОЛДЫРЕВА Дениса Юрьевича – 13 баллов 
4. БУТОВА Максима Игоревича – 12 баллов 
5. ГАРЕЕВА Вячеслава Сергеевича – 15 баллов 
6. ГУМЕРОВА Дениса Альбертовича – 12 баллов 
7. ГУРЕВИЧА Даниила Владимировича – 15 баллов 
8. ДЖАНСЫЗА Николая Константиновича – 12 баллов 
9. ДОКУЧАЕВА Александра Сергеевича – 15 баллов 
10. ДУБКОВА Георгия Игоревича – 14 баллов 
11. ДЬЯКОВА Николая Анатольевича – 14 баллов 
12. ЕГУТИЯ Шота Андреевича – 14 баллов 
13. ЕРМОЛАЕВА Илью Дмитриевича – 12 баллов 
14. ЖУКОВА Алексея Юрьевича – 12 баллов 
15. ИВАНОВА Даниила Геннадьевича – 14 баллов 
16. ИВЧЕНКО Сергея Артуровича – 11 баллов 
17. ИВШИНА Александра Михайловича – 12 баллов 
18. КАРПОВА Павла Александровича – 14 баллов 
19. КАРПОВА Тимофея Андреевича – 13 баллов 
20. КУЗЬМИНА Никиту Владимировича – 14 баллов 
21. ЛИСЯНСКОГО Дениса Александровича –15 баллов 
22. ЛОТВИНОВА Илью Евгеньевича – 15 баллов 
23. МЕЛЬНИКА Алексея Георгиевича – 14 баллов 
24. НОВИКОВА Андрея Валентиновича – 13 баллов 
25. ОЩЕПКОВА Михаила Алексеевича – 13 баллов 
26. ПОЛУШКИНА Руслана Викторовича – 11 баллов 
27. САРКИСЯНА Арутюна Вагеновича – 15 баллов 
28. СМИРНОВА Александра Валерьевича – 12 баллов 
29. СТОВПНИКА Максима Александровича – 14 баллов 
30. ЧИБИСОВА Виталия Евгеньевича – 15 баллов 
31. ШАЛИМОВА Владислава Вячеславовича – 11 баллов 
32. ШЕВЦОВА Павла Викторовича – 13 баллов 
33. ШЕВЯКОВА Романа Анатольевича – 9 баллов 
34. ШЕКОВА Дмитрия Леонидовича – 10 баллов 
35. ШЛЯМИНА Владислава Вячеславовича – 14 баллов. 

 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 



2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан иностранных государств, успешно 
прошедших вступительные испытания по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре, зачислить аспирантами на первый курс с 
01 ноября 2022 года в очной форме обучения на места по договорам об оказании 
платных образовательных услуг, по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре (нормативный срок обучения 3 года)  
- по научному направлению 5.2.4. «Финансы»: 
1. ШАБАНОВА Санана Чингиза оглы – 14 баллов. 

 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии 
 

3. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 
начать занятия 01 ноября 2022 г., ответственный – проректор по учебно-методической 
работе М.И. Барабанова. 

 
 
 
 
Ректор М.В. Сигова 


